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[r4inisteran for skatter og afgifter,] 
ter. Efter lovforslaget skal selskaberne må- 
nedsvis indbetale et a conto-beløb på grund- 
lag af den i det foregående regnskabsår er- 
lagte afgift. Forslaget fremsættes efter hen- 
stilling fra revisionsdepartementet, idet de 
gældende regler medfører, at forsikringssel- 
skaberne opnår en rentefordel, der kan an- 
slås til ca. 2 mill. kr. på årsbasis. Denne for- 
trinsstilling for forsikringsselskaberne må 
anses for mindre rimelig i forhold til andre 
stempelafgiftspligtige. 

Forslaget indeholder endvidere en regel 
om forhøjelse af en i stempelloven indeholdt 
beløbsgrænse for stempelfrihed ved kon- 
trakter om personligt arbejde. Den gældende 
regel går ud på, at et dokument herom er 
stempelfrit, hvis det beløb, hvoraf afgiften 
skal beregnes, ikke overstiger 50.000 'kr. På 
grundlag af den siden stempellovens ikraft- 
træden den 1. oktober 1969 stedfundne ud- 
vikling i pris- og lønniveauet kan det anslås, 
at dette beløb svarer til ca. 85.000 kr. efter 
det nuværende pris- og lønniveau. Det fore- 
slås herefter at forhøje den gældende be- 
løbsgrænse til 100.000 kr. 

Forslaget indeholder endelig redaktionelle 
ændringer, der er en følge af ændringer i an- 
den lovgivning. 

Forslaget vil være uden betydning for det 
samlede stempelprovenu. 

De foreslåede ændringer skønnes ikke at 
medføre merarbejde af større betydning for 
vedkommende administrative myndigbeder. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til en hurtig og velvillig be- 
handling i tinget. 

Jeg skal endvidere tillade mig at frem- 
sætte forslag til lov om ændring af lov om 
kapitaltilførselsafgift. 

Forslaget går ud på at nedsætte afgifts- 
satsen for kapitaltilførsel fra 2 pet. til l pet. 
med virkning fra den 1. januar 1976. Ned- 
sættelsen skal ske i henhold til et EF-direk- 
tiv af 9. april 1973 om fastsættelse af fælles 
satser for kapitaltilførselsafgiften. 

Efter forslaget bibeholdes den gældende 
regel om, at afgiften nedsættes til halvdelen, 
når et afgiftspligtigt selskab indskyder den 
samlede selskabsformue eller én eller flere 
dele af sin virksomhed i et andet afgifts- 
pligtigt selskab. I disse tilfælde skal der 

herefter betales afgift med % pot. imod hid- 
til I pet. 

Forslaget indeholder endelig nogle tek- 
nisk betonede ændringer, som EF-Kommis- 
sionen har gjort opmærksom på vil bringe 
lovteksten i bedre overensstemmelse med 
gældende direktivbestemmelser. Loven har 
stedse været praktiseret i overensstemmelse 
med det, der præciseres ved disse ændringer. 

Nedsættelsen af afgiftssatsen vil medføre 
et provenutab, hvorefter det samlede pro- 
venu af kapitaltilførselsafgiften for finans- 
året 1975-76 kan anslås til knap 30 mill. 
kr., medens det for finansåret 1976-77 
skønsmæssigt kan antages at blive ca. 15 
mill. kr. Ved budgetlægningen for finans- 
årene 1974-75 og 1975-76 skønnede man på 
grundlag af dengang foreliggende oplysnin- 
ger, at provenuet af kapitaltilførselsafgiften 
i disse. finansår ville udgøre henholdsvis 50 
mill. kr. og 55 mill. kr. Imidlertid har pro- 
venuet i finansåret 1974-75 kun udgjort 
godt 36 mill. kr. På grundlag af foreliggende 
oplysninger om provenuet for indeværende 
finansår og under hensyn til, at afgiftssat- 
sen fra den 1. januar 1976 nedsættes til det 
halve, kan det samlede provenu i finans- 
året 1975-76 som før nævnt anslås til ca. 30 
mill. kr., dvs. et provenutab på ca. 25 mill. 
kr. i forhold til det provenu, der er regnet 
med i finansloven. Under hensyn til den 
økonomiske afmatning, der for tiden gør sig 
gældende, og under anvendelse af et for- 
sigtigt skøn antages provenuet for finans- 
året 1976-77 herefter at blive ca. 15 mill. kr. 

Forslaget vil ikke medføre administrative 
problemer. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til 
en hurtig og velvillig behandling i tinget. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om påligningen 
af indkomst- og formueskat til staten. (Fra- 
drag for skattemorarenter), idet jeg vedrø- 
rende motiveringen for fremsættelsen skal 
henvise til bemærkningerne til forslaget. 

Jeg tillader mig derefter at fremsætte for- 
slag til lov om ændring af lov om påligningen 
af indkomst- og formueskat til staten. (Over- 
førsel af underskud), idet jeg vedrørende 


